² Ahmet Turan, *Les Nusayris de Turquie dans la Region d'Hatay*, (Doktora Tezi), Paris 1973, s.21.

tenâsuhtan söz eden bir kimse idi.³ Nusayrilik, Kûfe ile Halep arasında bir yerleşim birimi olan Cunbula'da ortaya çıkan Hüseyin b. Hamdân el-Hâsibî (ö.346-957 veya 358/968) adlı bir şahıs tarafından ekolleştirilmiş bir Şifî fırkasıdır.⁴ Bu şahıs aynı zamanda, önce *beş sure*, daha sonraları bir takım ilavelerle bu günkü on altı sureden oluşmuş Nusayrilik kutsal kitabı olan *Kitâb el-Mecmû'*nun da yazarıdır.⁵ Bu ekol mensupları, kuruluşundan bu güne değin genellikle Sünni iktidarların egemenlik bölgelerinde azınlık gruplar halinde yaşamış olduklarından *bâtınî mânâ nazariyesine* bağlanarak yaşamlarını sürdürmüşleridir.

Haçlı Seferleri sırasında Sultan Baybars (ö.1277m.), Nusayrilerin yaşadıkları bölgeleri camilerle doldurmuştu. Timur (ö.1405m.) ve I. Selim (1405m.) dönemlerinde bir takım baskılar yaşamış oldukları iddia edilir.⁶ Abbâsîler döneminde ortaya çıkmış olan Nusayrilik, daha sonra sırasıyla Karmatiler, Selçuklular, Eyyûbîler, Franklar ve Osmanlılar'ın egemenlikleri altında kalmışlardır. Karmatilerin Suriye'yi ele geçirmesi (291/903) üzerine bir kısmı Antakya dolaylarına çekilmiş (291/903), Malazgirt Savaşı (1071m.)'nin ardından Antakya, Selçuklular tarafından ele geçirilmişti. Ancak Frankların bölgeyi işgali (492/1098) üzerine bir süre Haçlıların egemenliği altında yaşamaktan sonra Selahaddin-i Eyyûbî tarafından 584/1188 yılında yaşamakta oldukları bölgeler tekrar Müslümanların eline geçmişse de, ölümü üzerine Haçlılar bölgeyi tekrar zaptetmişlerdir.⁷ Selçukluların Haçlıları bölgeden tamamen kovmasından sonra Anadolu Selçukluları'nın egemenlik bölgelerinde uzun zaman yaşayan Nusayriler, Osmanlı sultanlarından